
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

N.FS peL 23/41] doèè

Oggetto: ACI Automobile Club Italia —- Pagamento Tasse Automobilistiche anno
2016/2017/2018/2019.

L’anno duemilaventidue il giorno NENTITRO del mese di [ VoVvstntare » pressola sede del Con-
sorzio di Bonifica 6 Ennasita in Enna alla via Donna Nuovan. 11, la Dirigente dell’ Area Amministrativa,
Avv. D. Eleonora Bruno, nominata con Delibera del Consorzio di Bonifica 6 Enna n. 33 del 04/11/2020,
ha adottato la seguente Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTAla L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con la
Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota as-
sessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;
VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati
ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;
VISTO loStatuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Com-
missario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;
VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;
VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 concui, nelle more del perfezionamento delle pro-
cedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTAla delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deli-
berazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegnodi legge
di “Riordino dei Consorzi di bonificae di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a prorogare
fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo
transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del
18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
VISTAla Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;
VISTEle note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. n. 1374/2020, integrata con le note
n. 3/2021 - n. 461/2021 e n. 486/2021, nelle quali, tra l’altro, rispettivamente è riportato “... i Dirigenti
dei Consorzi mandatari sono autorizzati a procedere all’adozione degli atti e delle Determine nelle ma-
terie di competenza di ciascuna Area...” , e “... le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una
numerazione distinta da quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione all’albo



pretorio sul sito istituzionale del Consorzio di competenza, dovrà avvenire in due sezioni distinte dedi-
cate...”.

BRA

PREMESSOche questo Consorzio, nell’ambito delle proprie attività istituzionali, provvede ad effettuare
la gestione e la manutenzione 0O.PP.di Bonifica dislocate su tutto il comprensorio consortile utilizzando
diversi automezzidi proprietà;
CONSIDERATO chesono pervenute da parte di Agenzia delle Entrate Riscossione - Provincia di Enna,
tra l’altro, le seguenti Cartelle di pagamento:

® n. 29420210012855953 per Tasse automobilistiche anno 2016 di €. 4.139,07 comprensivadi in-

teressi, acquisita al protocollo consortile n. 3557 del 23/05/2022;

e n. 29420210012849481 per Tasse automobilistiche anno 2016 di €. 172,73 comprensivadi inte-

ressi, acquisita al protocollo consortile n. 5479 del 12/07/2022;

e n. 29420200004381650 di € 80.265,74 di cui € 4.598,23 per Tasse automobilistiche anno 2017
comprensiva di interessi, acquisita al protocollo consortile n. 8955 del 7/11/2022;

e n. 29420210015850553 per Tasse automobilistiche anno 2018 di €. 3.777,21 comprensivadi in-
teressi, acquisita al protocollo consortile n. 3556 del 23/05/2022;

e n. 29420210015846109 per Tasse automobilistiche anno 2018 di €. 553,75 comprensivadi inte-
ressi, acquisita al protocollo consortile n. 4374 del 13/06/2022;

® n. 29420210015846210 per Tasse automobilistiche anno 2018 di €. 38,98 comprensivadi inte-

ressi, acquisita al protocollo consortile n. 5627 del 18/07/2022;

e n. 29420220004249186 per Tasse automobilistiche anno 2019 di €. 3.672,05 comprensivadi in-

teressi, acquisita al protocollo consortile n. 5134 del 01/07/2022;

e n. 29420220004244641 per Tasse automobilistiche anno 2019 di €. 386,59 comprensivadi inte-

ressi, acquisita al protocollo consortile n. 5135 del 01/07/2022;

e n. 29420220004244742 per Tasse automobilistiche anno 2019 di €. 38,01 comprensivadi inte-
ressi, acquisita al protocollo consortile n. 5628 del 18/07/2022;

VISTAla normadella Regione Siciliana con la quale è stata disposta la possibilità di una regolarizzazione
agevolata del debito ACI - AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA per tasse automobilistiche anni
2016/2017/2018/2019, provvedendo al pagamento entro il 30 novembre 2022 della sola tassa senza l’ap-
plicazione delle sanzionie degli interessi;

RITENUTO opportuno, alla luce della superiore normativa, procedere al pagamento delle tasse automo-
bilistiche degli automezzi consortili per gli anni 2016, 2017, 2018 e 2019, di cuialle cartelle sopra indi-

cate, per l'ammontare complessivo di €. 12.765,38 decurtato di spese accessorie ed interessi;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 adottato con Delibera consortile n.18 del

28.04.2022, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e

della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n. 3864 del
21/09/2022.

DETERMINA

DI LIQUIDARE all’Aci “Automobile Club di Enna”, con sede in Ennaalla via Roman. 200, l’importo
complessivo di € 12.765,38 entro il 30 novembre 2022 tramite bonifico bancario sul c/c avente codice
Iban: IT4SN 02008 16800 000101201969.

DI IMPUTARE l’importo di cui sopra ai seguenti Capitoli del Bilancio consortile:



€ 1.976,86 al Cap. 432/R

€ 290,30 al Cap. 433/R

- € 2.578,94 al Cap. 435/R

€ 1.067,00 al Cap. 436/R

€ 6.852,28 al Cap. 153/C

DI ELIMINARE l’importo di €. 1.222,78 dal capitolo 590/R del Bilancio di esercizio, relativo ad
interessi e sanzioni, in applicazione della normativa regionale di cui in premessa.

DI DARE MANDATOai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.

DI TRASMETTERE la presente Determina ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo Consorzio, per
quanto di rispettiva competenza.

o ILDIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
(imFPBora Bruno)TUO .



LLtLLrLrececENNeNNNNE05snNN

b‘NBNRSSÀ

| ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Segreteria
(Avv.Assi Bruno) n.q.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concernela regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n.b del la]442022 è stata pubblicata all’Albo Con-

sorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonificaGenna.it) dal

al

Enna,lì
IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

(Avv. D. Eleonora Bruno)


